
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28» 

170025, г. Тверь, ул. Центральная (пос. Элеватор), д. 7 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2024 г.         № 69-О 

 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

 

 

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников и учащихся, 

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований на пищеблоке МБОУ «ООШ № 28» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

председатель:  Гончарова А.А. - зам. директора по УВР 

члены комиссии:  Кокорина Г.А.- учитель 

Харина С.Н.- зам. директора по УВР 

 

2. Установить срок работы бракеражной комиссии с 01.09.2024 года по 

31.05.2025 

3. Членам комиссии ежедневно, за 30 минут до начала раздачи готовой пищи, 

осуществлять оценку и температуру приготовляемых блюд при раздаче. Результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи заносить в контрольный журнал 

непосредственно по завершению проверки. 

4. Работникам пищеблока производить выдачу готовой продукции только блюд 

и занесения в бракеражный журнал результатов оценки готовых блюд и разрешения их к 

выдаче. 

 

 

 

 

Директор       А. Н. Крылов 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 


